Приложение 1

к  ведомственной целевой программе 

«Развитие и поддержка малого и среднего

                                                                                                                                            предпринимательства в Новозыбковском районе»

(2013-2015 годы)

Основные предполагаемые мероприятия по реализации

ведомственной целевой программы
«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В НОВОЗЫБКОВСКОМ РАЙОНЕ» 

(2013 - 2015 ГОДЫ)
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Срок  реализации


	Объем финансирования, рублей
	Источники финансирования


	Ответственные

исполнители



	
	
	
	Всего
	В том числе по годам:


	
	

	
	
	
	
	2013 
	2014 
	2015  
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Совершенствование нормативно-правового регулирования развития  малого и среднего предпринимательства в Новозыбковском  районе

	1.1.
	Обеспечение равных прав для  субъектов малого и среднего   предпринимательства при   размещении муниципального   заказа
	2013-2015 г.г. 
	
	
	
	
	
	Муниципальные заказчики, отдел экономики администрации района

	1.2.
	Анализ применения  корректирующих коэффициентов  базовой доходности К2 для     
расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и в случае необходимости подготовка соответствующих предложений по изменению корректирующих   коэффициентов                 
	2013-2015 г.г. (по мере необходимости)
	
	
	
	
	
	Финансовый отдел администрации района,  ИФНС России №1 по Брянской области, Общественная организация предпринимателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2. Совершенствование имущественной и  инвестиционной поддержки субъектов малого  и среднего предпринимательства 

	2.1.
	Формирование и ведение  реестра свободных  муниципальных нежилых  помещений, включенных в арендный фонд
	2013-2015 г.г. 
	
	
	
	
	
	Отдел по   управлению имуществом  и земельным отношениям

	2.2.
	Формирование и ведение перечня муниципального имущества,  предоставленного во владение  и (или) пользование на   долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям
	2013-2015г.г. 
	
	
	
	
	
	Отдел по   управлению имуществом  и земельным отношениям

	2.3.
	Оказание помощи в оформлении кредитов на развитие крестьянско-фермерских хозяйств
	2013-2015г.г. 
	
	
	
	
	
	ГКУ «Новозыбковское районное управление сельского хозяйства»

	2.4.
	Оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимательства  в принятии участия в  ярмарках, выставках, форумах, конкурсах
	2013-2015 г.г. 
	
	
	
	
	
	Отдел экономики администрации района, Общественная организация предпринимателей

	3. Повышение эффективности инфраструктуры поддержки субъектов малого  и среднего предпринимательства и информационное обеспечение субъектов  малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Информационное обеспечение  на  официальном сайте  Новозыбковского района
	2013 – 2015 г.г. (ежегодно на протяжении   реализации Программы)
	
	
	
	
	
	Отдел экономики администрации района

	3.2.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства района в проводимых информационных  семинарах, круглых столах по актуальным  вопросам поддержки и развития предпринимательства
	2013-2015 г.г.
	
	
	
	
	
	Отдел экономики администрации района, Общественная организация предпринимателей

	3.3.
	Организация  работы Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации района
	2013-2015 г.г.
	
	
	
	
	
	Отдел экономики администрации района, Общественная организация предпринимателей



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.4.
	Оказание методической и практичес​кой помощи в вопросе заключения договоров между работниками по найму и индивидуальными предпринимателями.
	2013-2015 г.г.

(по мере необходимости
	
	
	
	
	
	ведущий инспектор  по охране труда, юрисконсульт  администрации  Новозыбковского  района

	3.5.
	Реализация антикризисных мер направленных на стабилизацию отношений на рынке труда. Предоставление      организационно-консультативных услуг   безработным гражданам по вопросам  организации самостоятельной занятости.
	2013 -2015 г.г.

(по мере необходимости
	360
	120
	120,0
	120,0
	Другие источники
	Отдел экономики администрации района,      ГУ "ЦЗН
 г. Новозыбкова" 

	3.6
	Оказание финансовой помощи сельскохозяйственным субъектам малого и среднего предпринимательства района в проведении работ по профилактике заболеваемости животных в соответствии с ВЦП "Развитие животноводства Новозыбковского района" (2012 - 2014 г.г.)
	2013- 2015 г.г. 
	500,0
	250,0
	250,0
	
	Районный бюджет
	Финансовый отдел администрации района

	
	ВСЕГО  тыс. руб.:
	
	860,0
	370,0
	370,0
	120,0
	
	

	
	В том числе: районный бюджет
	
	500,0
	250,0
	250,0
	
	
	

	
	Другие источники
	
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0
	
	


